

Referat 11	- Allgemeine Rechtsangelegenheiten	Datum: 07.11.2023	Geschäftszeichen: 11/001-0121
0	D. Maria	Kanntnienahma	

Gremium Bezirkstag Kenntnisnahme
Sitzung am 14.12.2023 Öffentlich

Betreff:

Nachträgliche Vereidigung einer Bezirksrätin

Anlagen:

# Beschlussvorlage

öffentlich nach § 20 Abs. 1 GeschO

#### I. Sachverhalt

Gemäß Art. 24 Abs. 2 Satz 1 BezO sind alle Bezirkstagsmitglieder alsbald nach ihrer Berufung in feierlicher Form zu vereidigen.

Die Vereidigung der neu gewählten Bezirkstagsmitglieder erfolgte in der konstituierenden Sitzung am 03.11.2023, für die Bezirksrätin Frau Susanne Droth entschuldigt war.

Die Vereidigung wird daher in der heutigen Sitzung des Bezirkstags am 14.12.2023 nachgeholt.

Frau Droth spricht die Eidesformel gemäß Art. 24 Abs. 2 Satz 2 BezO nach.

#### Eidesformel für die neu gewählten Bezirkstagsmitglieder

(nach Art. 24 Abs. 2 Satz 2 BezO)

"Ich schwöre Treue dem Grundgesetz für die Bundesrepublik Deutschland und der Verfassung des Freistaates Bayern. Ich schwöre, den Gesetzen gehorsam zu sein und meine Amtspflichten gewissenhaft zu erfüllen. Ich schwöre, die Rechte der Selbstverwaltung zu wahren und ihren Pflichten nachzukommen, so wahr mir Gott helfe."

Der Eid kann auch ohne die Worte "so wahr mir Gott helfe" geleistet werden. Erklärt ein Mitglied des Bezirkstags, dass es aus Glaubens- oder Gewissensgründen keinen Eid leisten könne, so hat es an Stelle der Worte "ich schwöre" die Worte "ich gelobe" zu sprechen oder das Gelöbnis mit einer dem Bekenntnis seiner oder ihrer Religionsgemeinschaft oder der Überzeugung seiner Weltanschauungsgemeinschaft entsprechenden, gleichwertigen Beteuerungsformel einzuleiten (Art. 24 Abs. 2 Satz 3 und 4 BezO).

Den Eid nimmt der Bezirkstagspräsident ab (Art. 24 Abs. 2 Satz 5 BezO).

### II. Finanzierungsvorschlag

entfällt

#### III. Personalbedarf

entfällt

#### IV. Beschlussdokumentation

Umsetzungszeitpunkt: entfällt Umsetzungsmaßnahme: entfällt

## Beschlussvorschlag

Bezirksrätin Frau Susanne Droth wird vereidigt.

München, 29.11.2023

Thomas Schwarzenberger Bezirkstagspräsident

- 2-